

ÜBUNG: BUCHUNG VON WERKSTOFFE



Informationen zu deinem Unternehmen Winter Möbelbau (WM) in Regensburg

Inhaber: Hans Winter e.K.
Fertigerzeugnisse: Betten, Sofas, Nachttische, Regale, Tische,
Esstische, Stühle



Werkstoffe	
Rohstoffe	Spanplatten, Buchenholz, Leder, Baumwollstoffe, OSB-Platten, Fichtenlatten, Kantholz
Fremdbauteile	Holzgriffe, Scharniere, Metallgriffe, Schrankfüße
Hilfsstoffe	Holzleim, Schrauben, Nägel, Holzfarbe, Klarlack, Nieten
Betriebsstoffe	Schmieröl, Schleifpapier, Polierpaste, Maschinenfett, Benzin, Dieseltreibstoff
Handelswaren	Holzpfeifeöl, Sitzkissen, Tischdecken, Dekorationsartikel, Kissenüberzüge, Blumentöpfe, Stehlampen

AUFGABE 1

Bilde die Buchungssätze für folgende Geschäftsfälle bei Winter Möbelbau:

1. Die Firma Winter Möbelbau kauft Maschinenfett zum Preis von 600,00 € netto auf Rechnung.
2. Banküberweisung von 40 Fässern Holzfarben zum Preis von 110,00 € netto/Fass.
3. Die Firma Winter Möbelbau kauft Holzgriffe im Wert von 142,80 € brutto in bar.
4. Die Firma Winter Möbelbau kauft Kantholz für 7.854,00 € brutto auf Ziel.
5. Banküberweisung für 100 Kilogramm Polierpaste zum Preis von 20,00 € netto/kg.
6. Einkauf von 700 Holzgriffen im Wert von 2,40 € netto/Stück auf Rechnung.
7. Die Firma Winter Möbelbau kauft Klarlack im Wert von 7.800,00 € netto auf Ziel.
8. Einkauf von 7 Paletten Spanplatten zum Preis von 80,00 € netto/Palette in bar.
9. Die Firma Winter Möbelbau kauft Schrankfüße für 7.973,00 € brutto auf Rechnung.
10. Einkauf von Benzin im Wert von 773,50 € brutto in bar.
11. Einkauf von Holzfarben zum Preis von 511,70 € brutto in bar.
12. Die Firma Winter Möbelbau kauft 140 Paletten OSB-Platten im Wert von 130,00 € netto/Palette auf Ziel.
13. Wir kaufen 1.800 Metallgriffe im Wert von 4,00 € netto/Stück auf Rechnung.
14. Die Firma Winter Möbelbau kauft Maschinenfett im Wert von 535,50 € brutto in bar.
15. Wir kaufen Nägel zum Preis von 2.261,00 € brutto auf Ziel.
16. Einkauf von Schrankfüßen im Wert von 10.353,00 € brutto auf Rechnung.
17. Die Firma Winter Möbelbau kauft 100 Holzgriffe zum Preis von 2,40 € netto/Stück auf Rechnung.
18. Einkauf von Maschinenfett im Wert von 1.200,00 € netto auf Rechnung.
19. Die Firma Winter Möbelbau kauft 150 Packungen Nieten im Wert von 40,00 € netto/Packung auf Ziel.
20. Wir kaufen Schrankfüße zum Preis von 90,00 € netto in bar.

AUFGABE 2

Bilde die Buchungssätze für folgende Geschäftsfälle bei Winter Möbelbau:

1.

MP AG		☒	✉	📞
Telefon: 08073/737073-39		kundenservice@mp-net		www.mp.net
Metallprodukte zum besten Preis				
Hans Winter Winter Möbelbau Krämer Str. 9 93055 Regensburg		Rechnungsnummer: 3157-HW.96 Kundennummer: 77WM-7171 Datum: 03.03.20...		
Rechnung				
Artikel-/Leistungsbeschreibung	Preis	Anzahl	Gesamtpreis	
Schrauben S-61.74	0,20 €	8000 Stk.	1.600,00 €	
Nieten N-67.29	30,00 €	150 Pack.	4.500,00 €	
Nägeln N-43.73	5,00 €	2100 kg	10.500,00 €	
Rechnung fällig am: 02.05. 20...		Zwischensumme:	16.600,00 €	
Skontoabzug bis: - Kein Skonto -		Abzüge/Rabatte	0,00 €	
		Warenwert, netto:	16.600,00 €	
Die gelieferte Ware bleibt bis zum vollständigen Rechnungsausgleich das Eigentum der MP AG.		Keine Frachtkosten		
		+ Umsatzsteuer	3.154,00 €	
		Rechnungsbetrag:	19.754,00 €	
Wir bedanken uns für Ihren Einkauf!		MP AG Guhlener Zeile 41 83536 Gars Registergericht Gars HRB 48795 USt-IdNr.: DE119736769		
Bank: Genossenschaftsbank Gars IBAN: DE79 4600 1447 0094 6316 80 BIC: GENMDEG3XXX		MP AG		

2.

Quittung		Nettobetrag	€700,00
		zzgl. 19% MwSt.	€133,00
Nr. 4999		Gesamtbetrag	€833,00
Euro <u>achthundertdreiunddreißig</u>			
in Worten		Darin enthalten: 19% Mehrwertsteuer	
Cent wie oben angegeben			
Von <u>Winter Möbelbau</u>			
An <u>Hölzer Im- u. Export Stocker</u>			
Für <u>70 Packungen Fichtenlatten für 10,00 € netto je Packung</u>			
richtig erhalten zu haben, bestätigt			
<u>Haimhausen, 26.03.20...</u>		<u>D. Stocker</u>	
Ort, Datum		Unterschrift des Empfängers	

4.

3.

Liquid Fuel GmbH		Rechnung	
Hans Winter e.K. Firma Winter Möbelbau Krämer Str. 9 93055 Regensburg		Liquid Fuel GmbH Wilhelm-Ammon-Straße 16 87452 Altusried Telefon: 08373/44313 www.liquid-fuel.com mail@liquid-fuel.com	
Lieferdatum: 29.04.20...		Registergericht Altusried HRB 84973	
		USt-IdNr.: DE335041153	
Auftragsnummer	vom	Auftragerteilung	Kundennummer
668/U22-T-807	27.04.20...	Telefonisch	WM-768765
Menge	€/Einheit	Artikelnummer / Beschreibung	Summe Posten
900 Litern	6,00 €	7SC-167 / Schmieröl	5.400,00 €
Warenwert, netto		5.400,00 €	
Rabatt -/-		0,00 €	
Zwischensumme, netto		5.400,00 €	
Lieferung frei Haus		0,00 €	
zuzüglich 19 % Umsatzsteuer		1.026,00 €	
Rechnungsbetrag		6.426,00 €	
QR Code Wir bedanken uns für Ihren Einkauf!			
Vielen Dank für Ihre Bestellung! Zahlbar innerhalb von 60 Tagen ab Lieferdatum. Skontoabzug in Höhe von 3 % möglich bei Zahlung innerhalb von 10 Tagen. Gewerbank Altusried - IBAN DE57 8000 7300 0022 1450 10 - BIC GEWZDE87XXX Bei Zahlungen bitte immer Auftrags- und Kundennummer angeben.			

WOOD4YOU KG		☒	✉	📞
Telefon: 09147/63426-62		info@wood4you.com	www.wood4you.com	
Hans Winter Winter Möbelbau Krämer Str. 9 93055 Regensburg		Rechnungsnummer: 2638-MH.86 Kundennummer: 87WM-7678 Datum: 25.01.20...		
Rechnung				
Artikel-/Leistungsbeschreibung	Preis	Anzahl	Gesamtpreis	
Buchenholz B-15.58	320,00 €	70 m³	22.400,00 €	
Rechnung fällig am: 25.03. 20...		Zwischensumme:	22.400,00 €	
Skontoabzug bis: - Kein Skonto -		Abzüge/Rabatte	0,00 €	
		Warenwert, netto:	22.400,00 €	
Die gelieferte Ware bleibt bis zum vollständigen Rechnungsausgleich das Eigentum der Wood4You KG.		Keine Frachtkosten		
		+ Umsatzsteuer	4.256,00 €	
		Rechnungsbetrag:	26.656,00 €	
Wir bedanken uns für Ihren Einkauf!		Wood4You KG Löschweiherweg 89 91790 Nennslingen Registergericht Nennslingen HRA 74544 USt-IdNr.: DE157289956		
Bank: BBBank AG Nennslingen IBAN: DE86 6993 7600 0000 5798 90 BIC: BBBE3333		WOOD4YOU KG		